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محسن پاک آیین
رهبر  ای  خامنه  الله  آیت  حضرت 
 /۱۰ تاریخ  در  اسلامی  انقلاب  معظم 
با  مبارزه  روز  آستانه  در  و   ۱۴۰۲/۰۸
را  مهمی  جهانی،موضوع  استکبار 
مطرح کرده و خطاب به دانش آموزان 
شما  »اینکه  گفتند:  دانشجویان  و 
صرفاً  این  آمریکا،  بر  مرگ  میگویید 
یک شعار نیست، این یک خطّ مشی 

است.«
شعار در تعاریف عمومی به معنای علامت، نشان، نشانه،سخن 
آرمانی یا عبارتی رایج برای اشاره به یک هدف دراز مدت و راهبردی،آمده 
است. شعار مرگ بر آمریکا که نماد تنفر مردم ایران و بسیاری از ملل 
دیگر جهان از آمریکاست به معنای مرگ بر ملت این کشور نیست 
بلکه سیاست های استکباری و سلطه گرانه آمریکا را نفی کرده و 

مستوجب نابودی می داند.
خط مشی نیز در تعاریف عمومی، تعیین کننده مسیر و محدوده 
تصمیم گیری برای مدیران هر نظام اداری تلقی می شود.بر این اساس 
مسئولین، برنامه ریزان،قانونگذاران و مجریان یک نظام،باید در قلمرو 

خط مشی تعیین شده حرکت کرده و سیاست های کشور را با قید 
سازگاری با آن خط مشی، تنظیم نمایند.

در تعریفی دیگر، هر تصمیم متخذه توسط کشورها و سازمان ها، 
برای انجام یا عدم انجام یک اقدام جهت تحقق اهداف مورد نظر را 
می توان خط مشی تلقی نمود.در عین حال خطوط  مشی  مهمترین ابزار 
مدیران در جهت تحقق راهبردهای کشور هستند که با رویکردی آینده 
نگرانه و فرانسلی، آیندگان را از تکرار خطاها و شکست ها بر حذر 

داشته و به سوی تکرار پیروزی ها و موفقیت ها هدایت می کنند.
بر اساس قوانین موضوعه، خط مشی به طور رسمی توسط بالاترین 
مقام هر کشور تعیین شده و نه تنها مسیر تفکر یا شیوه اندیشه 
مدیران نظام را مشخص نموده بلکه موجب هماهنگی میان دستگاه 
های مختلف می گردد.در جمهوری اسلامی ایران نیز ولی فقیه به 
عنوان عالی ترین مقام قانونی،تعیین کننده خط مشی نظام اسلامی 
است. با توجه به مراتب فوق،رهبر انقلاب در سخنان اخیر خود،با 
یک بیان جامع و صریح،عبارت مرگ بر آمریکا را صرفا یک شعار 
ندانسته بلکه آن را به عنوان خط مشی معرفی کرده و بدینصورت 
انتظار و مطالبه خود را از مسئولین نظام برای حرکت در مسیر این خط 

مشی،مطرح ساخته اند.
در قوه مجریه، بر اساس اصل ۱3۴ قانون اساسی، رئیس  جمهور 

موظف است با همکاری وزیران، برنامه و خط مشی دولت را تعیین 
و قوانین را اجرا   کند.طبعا در اجرای رهنمود رهبر انقلاب، باید مقابله 
با آمریکا در تمام حوزه های سیاسی،اقتصادی،فرهنگی و... به عنوان 

خط مشی دولت تعیین و از سوی کارگزاران و مجریان عملیاتی شود.
در قوه مقننه نیز این خط مشی باید به منزله یک راهنما، مورد توجه 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی قرار گرفته و در مراحل قانونگذاری 

اعمال گردد.
از آنجا که شعار مرگ بر آمریکا،مبتنی بر منطق و استدلال قوی 
و صراحت بوده و از قابلیت اجرایی و جامعیت برخوردار است، می 
بایست به عنوان خط مشی جمهوری اسلامی ایران توسط نخبگان 
حوزه و دانشگاه و اصحاب قلم و بیان برای مردم تبیین و روشن گردد.

نکته آخر این که در روند ایجاد یک نظم جدید در جهان، شعار 
مرگ بر آمریکا به دلیل حمایت ها و هدایت های کاخ سفید نسبت 
به جنایات و نسل کشی رژیم صهیونیستی در فلسطین،تبدیل به یک 
شعار جهانی شده است. مردم جهان بتدریج به این باور رسیده اند که 
آمریکا تهدیدی جدی برای صلح و امنیت و اجرای موازین بین المللی 
است. این وضعیت می تواند در آینده،شعار مرگ بر آمریکا را تبدیل 
به یک خط مشی مشترک برای ملت ها و حتی دولت های جهان کرده 

و تقویت کننده چندجانبه گرایی و سلطه ستیزی باشد.

روح الله جمعه ای
اساس و بنیان نظام جمهوری اسلامی 
است  استوار  اسلامی  انقلاب  بر  ایران 
که با حضور اقشار مختلف جامعه اعم 
و  غیر مسلمان، مذهبی  و  از مسلمان 
فقیر  روستایی،  و  شهری  غیرمذهبی، 
امام  مرحوم حضرت  رهبری  به  غنی  و 
همین  از  و  رسید  پیروزی  به  خمینی 
جهتِ شمولیت و جامعیت، انفجار نور 

نام گرفت.
در مقاطع سرنوشت ساز پس از انقلاب اعم از مبارزه با تجزیه طلبها، 
این  تحمیلی  از همه مهمتر ۸ سال جنگ  و  تروریستی  گروهک های 
مشارکت جمهور به وضوح خودنمایی کرد و که با نگاهی به مزار شهدا 
به خوبی، اجتماعی یکپارچه و متحد از انواع سلائق، عقائد و دیدگاهها 

مشاهده می شود.
دامنه انقلاب اسلامی به واسطه جوهره و ماهیت فطری انسان به ویژه 
با اتکا بر آزادی عمل در اختیار و انتخاب عقیده و کردار از چنان گستردگی 
برخوردار بود که امروزه ندای وحدت بخش و آزادیخواهی انقلاب اسلامی 
ایران در سایر کشورها با ارزش ها و نگرش های مختلف در حال ارج 
گذاری است. نمونه بارز هویت استقلال و آزادی در انقلاب اسلامی را 
می توان در پیروان حزب الله لبنان به وضوح مشاهده کرد که مهمترین 
مولفه محبوبیت این گروه در قلوب غالب مردم لبنان است. اما در سال 
های اخیر جریانی شکل گرفته است که با عنوان انقلابیگری به مصادره و 
اشغال مفهوم و محتوای انقلاب اسلامی پرداخته و انقلاب اسلامی را به 

انقلاب اختصاصی خود تحریف و تبدیل کرده است .
انقلابیون اختصاصی با تمامیت خواهی و فرضیه شکست خورده فتح 
خاکریزها به هر وسیله و امکانی با هدف یکدست کردن انقلاب به محدوده 
تنگ و کوچک یاران و دوستان و بستگانشان، برای خود تکلیف و رسالتی 

موهوم تصور کرده و از این طریق هر گفتار و اقدام نامشروع و غیر قانون 
و ضد مردمی را برای خود مجاز می دانند و کشور و بیت المال را ملک 
اختصاصی دانسته و اکثریت غیرخودی و اغیار را الزام به خروج از کشور 
می دانند. انقلاب اختصاصی برخلاف انقلاب اسلامی متکی بر جمهور 
مردم و منافع ملی و مصالح عمومی کشور نبوده و جمهوریت را شاخص و 
معیار حکمرانی نمی داند بلکه با دستبرد به انقلاب مردمی آن را محمل و 
ابزاری برای اهداف و منافع اقلِ اقلیتی می داند که حتی اعتقاداتشان هم 
جعلی و آفتاب پرستی است و به اقتضای زمان و مکان دچار تغییر و تحول 
بنیادین می شود. شاید به بیانی مختصر سابقه این انقلاب اختصاصی را 
در برخی گروههای چپ و مارکسیتسی پیش از انقلاب جستجو کرد که 
تغییرات ایدئولوژیکی را برای منافع و مصالح سازمانی و باندی خود مجاز و 
ضروری می دانستند و نهایتا هم برای بقای خود نه تنها دست به اسلحه 
بردند بلکه حتی با توجیهات ایدئولوژیکی خود در دامان دشمن ایران و 

ایرانی پناه بردند. 

رهبر انقلاب و خط مشی نظام 

انقلاب اسلامی، انقلاب اختصاصی

یادداشت

یادداشت
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» اتحادملت«  بررسی می کند 

چرا آمریکا و اسرائیل 
آتش بس را نمی پذیرند

کارشناس مسائل منطقه اظهار کرد: نیروهای مقاومت با تداوم حملات خود به پایگاه های آمریکا در عراق و سوریه 
هدف شان این است که آمریکا متوجه شود ادامه جنگ و بمباران غزه و گسترش آن، می تواند ضربه جدی به منافع آمریکا 

بزند، بنابراین مقاومت به دنبال این است تا آمریکا مسیر جنگ طلبی و حمایت از اسرائیل را کنار بگذارد.
مقام معظم رهبری در سخنان اخیر خود تاکید کردند که باید بمباران غزه فوراً قطع شود و راه صدور نفت و ارزاق به 

رژیم صهیونیستی بسته شود.
ایشان همچنین ابراز داشتند: الان رژیم صهیونیستی دچار حیرت است، دچار ناچاری است، نمی داند چه کار باید بکند 
و هر کاری که می کند، از روی اضطرار است، یعنی نمی فهمد چه کار باید بکند. اگر کمک آمریکا نبود و نباشد، قطعاً در 

ظرف چند روز فلج خواهد شد رژیم صهیونیستی.
یکی از کارهای مهمی که طوفان الاقصی انجام داد این است، یک درس بزرگی است این. طوفان الاقصی نشان 
داد که چگونه یک گروه اندک  ــ اینها در مقابل آنها کمند دیگر تعدادشان کمتر است ــ با تدارکات و امکانات بسیار 
کم اما با ایمان و عزم راسخ میتواند محصول سالها تلاش جنایتکارانه ی دشمن را در ظرف چند ساعت دود کند و 

به هوا بفرستد.

آتش بس باید 
ودتر هرچه ز

در غزه برقرار شود

 کشتن
یا

عقیم سازی؟

تحقیر و رنج
 برای

 کارگران مهاجر

رئیسی در نشست خبری با
نخست وزیر عراق: 

جمعیت جهانی سگ ها ۹۰۰ میلیون
تخمین زده شده 

رنج های پایان ناپذیر کارگران ایرانی
ساکنِ ترکیه

2

8

3

شکست سیاست سانسورشکست سیاست سانسور
 در بازار مسکن در بازار مسکن

روند قیمت مسکن  از زمان توقف انتشار آمار های رسمی بررسی شد

صفحه 5

تنش جدی اسرائیل و آمریکا بر سر بمباران غزه!
یدیعوت آحارونوت در گزارشی به اذعان اکثر رسانه های 
عبری نوشت: روابط اسرائیل و کاخ سفید در روزهای اخیر 
بر سر مناقشه بمباران گسترده غزه و رقبای سنتی آمریکا در 

منطقه به سردی و خصومت گراییده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، روزنامه 
عبری یدیعوت آحارونوت روز یکشنبه در گزارشی با اشاره به 
مناقشه جدی میان مسئولان اسرائیلی با مقامات کاخ سفید 
نوار غزه نوشت: در روزهای اخیر،  افزایش بمباران  بر سر 
به گواه رسانه های اسرائیلی، روابط تل آویو با واشنگتن به 

دشمنی و خصومت مبدل شده است.

بر پایه این گزارش، روزنامه عبری در تحلیلی درباره تشریح 
سیاست خارجی کنونی آمریکا در خاورمیانه نوشت: دولت 
آمریکا در ارزیابی اوضاع جاری در منطقه مرتکب خطا شده 
است و گمان می کنند با اصرار بر آتش بس انسانی و سوخت 
رسانی به غزه می تواند جایگاه سیاسی خود را در خاورمیانه 

تثبیت کند.
آمریکایی ها  فشارهای  افزود:  صهیونیستی  روزنامه  این 
نتیجه عکس خواهد داد و ارتش را ناچار به انجام حملات 
فوری برای کسب امتیاز حداکثری پیش از آتش بس خواهد 
کرد و انتظار می رود شمار کشته ها و قربانیان جنگ افزایش 

یابد.
یدیعوت آحارونوت با انتقاد از عملکرد واشنگتن در قبال 
جنگ غزه ادامه داد که واشنگتن به دنبال برقراری آتش بس 
و ثبات در خاورمیانه به ضرر سیاست های تل آویو است تا 
اهداف خود در جنگ اوکراین در مصاف با روسیه و از سوی 

دیگر، هژمونی خود را در رقابت با چین حفظ کند.
به نوشته آحارونوت، آمریکا فعلاً به خاورمیانه با ثبات و 
عاری از هرگونه درگیری برای بازیابی هژمونی از دست داده 
خود در در برابر رقیب خود، یعنی؛ چین و تا حدودی روسیه، 

رقیب دیگرش در قاره آسیا نیاز دارد.

این روزنامه ادامه داد که اختلافات )سران صهیونیستی( 
علیه سیاست منطقه ای دولتمردان آمریکایی وارد فاز جدیدی 

شده است و پیش بینی می شود که شدت یابد.
روابط  سیاسی  تحلیلگر  مطر،  جاسر  راستا،  همین  در 
نیوز عربی گفت:  اسکای  وبگاه  با  بین المللی در گفت وگو 
کابینه نتانیاهو واشنگتن را در تنگنای سختی در انظار جهانی 
قرار داده است و از سویی، کاخ سفید در ابتدای آغاز درگیری 
اما اکنون، به علت  از تل آویو حمایت می کرد،  با جدیت 
کشتار گسترده غیرنظامیان در غزه در معرض فشار محافل 

داخلی و خارجی آمریکا قرار گرفته است.

  

استاد اقتصاد دانشگاه قاهره مطرح کرد
پیشنهاد ایجاد پول مشترک ایرانی_عربی

یک استاد دانشگاه قاهره با اشاره به آزاد سازی پول های بلوکه شده ایران 
گفت: این اتفاق به خاطر اقتدار بانک مرکزی ایران انجام شد.

به گزارش خبرگزاری مهر استاد اقتصاد دانشگاه عین الشمس قاهره با 
اشاره به اینکه اقتدار و قدرت عمل بانک مرکزی ایران باعث آزادسازی 
منابع بلوکه شده این کشور شده است، گفت: امکان ایجاد یک واحد پول 

مشترک بین کشورهای عربی و ایران وجود دارد.
ناجی الشهابی گفت: توانایی اقتصاد ایران برای مقابله با تحریم های 
اعمال شده، طی بیش از ۴ دهه ثابت شده است و به رغم فشارهای 
سرکوبگرانه غرب، اقتصاد ایران توانایی و انعطاف بسیاری در مقابله با این 
تحریم ها و عبور از آنها به اثبات رسانده که آزادسازی اخیر بخش بزرگی از 
منابع مالی ایران در کره جنوبی، عراق و کشورهای دیگر گواه این ادعاست.

استاد اقتصاد دانشگاه عین الشمس قاهره اظهارداشت: اقتصاد ایران در 
مقابله با تحریم ها، توانایی و تاب آوری بالایی را از خود نشان داده است و 
من با نظر کسانی که معتقدند آزادسازی های اخیر منابع بلوکه شده ایران، 

ناشی از قدرت بانک مرکزی این کشور بوده، موافق هستم.
الشهابی ادامه داد: بانک مرکزی ایران همچنین فرصت های فراوانی را 

برای کشورهای همسایه جهت توسعه روابط بانکی با ایران فراهم کرد.
به نحوه  ایران،  بانک مرکزی  توان  از  نمونه  وی خاطرنشان کرد: یک 
مدیریت منابع آزادشده پس از دریافت از کره جنوبی و عراق و … است. به 
نحوی که بانک مرکزی ایران توانست منابع ارزی آزادشده را در بانک های 

قطر سپرده گذاری کند.
استاد اقتصاد دانشگاه عین الشمس قاهره تصریح کرد: بدون شک در 
صورت سپرده گذاری این منابع در بانک های قطری، به این منابع سود نیز 

تعلق خواهد گرفت.
الشهابی به اظهارات اخیر محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی 
کشورمان اشاره کرد و بیان داشت: طبق اعلام رئیس بانک مرکزی ایران، 
آثار آزادسازی منابع ارزی ایران، بزودی در بازارها و مبادلات تجاری آشکار 

خواهد شد.
وی ادامه داد: بدون شک بانک مرکزی ایران می تواند زمینه های توسعه 

روابط بانکی با کشورهای دیگر، به ویژه در منطقه را فراهم کند.
الشهابی توافقات صورت گرفته به منظور حذف دلار از مبادلات تجاری 
و  دانست  مهم  بسیار  را  محلی  پول های  با  اقتصادی  روابط  برقراری  و 
اظهارداشت: سلطه دلار بر اقتصاد جهان، بزرگترین دلیل غارت ثروت های 

مردم توسط ایالات متحده است.
این استاد اقتصاد در دانشگاه عین الشمس قاهره افزود: از زمانی که 
"ریچارد نیکسون"، رئیس جمهور اسبق ایالات متحده، تصمیم به لغو قانون 
پشتوانه طلا برای فرآیند چاپ دلار این کشور کرد، آمریکا بزرگترین دزد 

ثروت مردم جهان شد.
به گفته وی، تصمیم کشورها برای حذف دلار از مبادلات تجاری بین 
کشورهای منطقه و جایگزینی آن با ارزهای محلی، به مفهوم نزدیک شدن 
به پایان سلطه دلار و پایان جهان تک قطبی و غارت ثروت های مردم دنیا 

و نابودی عوامل تولید تروریسم جهانی است.
الشهابی خاطرنشان کرد: ایجاد واحد پولی مشترک بین کشورهای عربی 
و ایران از اهمیت بالایی برخوردار است و ما از دهه ها قبل چنین رویایی 

داشته ایم و این کار قابل اجرا است.
وی تاکید کرد: ایران و کشورهای عربی مسلمان و اسلامی هستند و در 
طول تاریخ نیز دولت های اسلامی واحد پولی مشترک داشته اند. وجود 
این ارز برای رهایی کشورهای عربی از سلطه آمریکا و کشورهای عضو ناتو 

ضروری است.

اخبار

سخن نخست

بین خطوط برانید
همه ی ما، ازآن جاکه عقل داریم و اهل منطق و خردورزیم، نیک می دانیم 

که باید بین خطوط برانیم.
اهل  و  سیاسیون  درد  به  شاید  هرچند  نیست.  سیاسی  یادداشت،  این 
سیاست بخورد. خصوصاً اگر در حال حاضر، نماینده ی مجلس باشند یا آن 
بیست وچهارهزاروهشت صدوبیست ونه نفر که ثبت نام قطعی داشتند و دل شان 
می خواست نماینده ی مجلس بشوند، بخوانند، خوب است. به ویژه، به کار آن 

هفت هزاروهشت صدوپنجاه وشش نفر که ثبت نام شان نهایی شد، می آید.
رضا تاجگر ادامه در صفحه 2?

 دومینوی قطع روابط کشورهای عربی با اسرائیل؛ منافعی که بر باد رفت!


